(Redação dada pelo Decreto nº 8.435, de 
03.02.2003, DOE BA de 04.02.2003, com efeitos a partir de 01.01.2003). 

I - 65% (sessenta e cinco por cento), tratando-se de estabelecimento cuja receita bruta do exercício anterior 
seja igual ou inferior a R$45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais); (Redação dada ao inciso pelo 
Decreto nº 9.547, de 20.09.2005, DOE BA de 21.09.2005, com efeitos a partir de 01.10.2005). 

Art. 3º-B. Nas operações de saídas internas de estabelecimentos inscritos no Cadastro de Contribuintes do 
ICMS (CAD-ICMS) sob o CNAE 4646-0/01 - comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria,

[...]

(Redação dada pelo Decreto nº 8.435, de 
03.02.2003, DOE BA de 04.02.2003, com efeitos a partir de 01.01.2003). 

I - 65% (sessenta e cinco por cento), tratando-se de estabelecimento cuja receita bruta do exercício anterior 
seja igual ou inferior a R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais); (Redação dada ao inciso pelo 
Decreto nº 9.547, de 20.09.2005, DOE BA de 21.09.2005, com efeitos a partir de 01.10.2005). 

Quanto às operações de saídas destinadas a contribuintes do ICMS na condição de especial, em 
face do disposto nos arts.